

**PREGÃO Nº 335/2009**

A Pregoeira, designada pela Portaria n.º 686/DG, de 17.09.09, do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento da licitação em epígrafe: VENCEDORAS: Palmas Editora Gráfica Ltda. - ME - Itens 1, 2, 6 e 7; WJ Gráfica Editora e Papelaria Ltda. - ME - Itens 3, 4 e 9; Comercial Terra Ltda. - Item 5, A. I. Prestação de Serviços e Reformas em Geral - Item 8.

(SIDECA - 29/12/2009) 050001-02009-2009NE0000030

**PREGÃO Nº 338/2009**

A Pregoeira, designada pela Portaria n.º 686/DG, de 17.09.09, do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento da licitação em epígrafe: VENCEDORA: Tabo Computadores e Serviços Ltda.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR

(SIDECA - 29/12/2009) 050001-02009-2009NE0000030

**PREGÃO Nº 339/2009**

A Pregoeira, designada pela Portaria n.º 686/DG, de 17.09.09, do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento da licitação em epígrafe: o item restou fracassado. VENCEDORAS: Eduvi Equipamentos de Proteção Individual Ltda. - Item 1; Santa Rita Comercial Ltda. - Item 2.

ANGELA CRITINA GOMES BARROCA

(SIDECA - 29/12/2009) 050001-02009-2009NE0000030

**SECRETARIA****EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS**

Processo STJ 8227/09. Contrato STJ n. 104/09. CONTRATADA: Divihouse Comércio e Serviços Ltda. OBJETO: Fornecimento de divisórias, painéis, portas e componentes, incluindo os serviços de instalação, desmontagem, transporte e montagem. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 30/12/09 a 29/12/10. FUNDAMENTO: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto n. 5.450/05. VALOR DO CONTRATO: R\$ 389.087,18. SIGNATÁRIOS: Antonio Carlos Elteto de Oliveira - Diretor-Geral/STJ, Substituto e Adriana Novais Teixeira - SAF/STJ, Substituta, e Wanderley Silva - Contratada.

Processo STJ 7870/09. Contrato STJ n. 111/09. CONTRATADA: Fabinho Martelinho de Ouro Reparação de Veículos Ltda.. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção corretiva para os veículos das marcas GM de fabricação nacional, e Volkswagen, de propriedade do STJ, bem como serviços de funilaria, pintura e substituição de peças genuínas, com controle de qualidade e aplicação das tabelas de peças das montadoras. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 29/12/09 a 28/12/10. FUNDAMENTO: Leis 10.520/02 e Decreto 5450/05. VALOR DO CONTRATO: R\$ 59.984,56. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0568.4236.0001. NE: 2009NE003124 no VALOR de R\$ 101,57, E.D. 3390.39 e NE 2009NE003125 no VALOR de R\$ 564,91, E.D. 3390.30, Estimativas em 22/12/2009. SIGNATÁRIOS: Antonio Carlos Elteto de Oliveira - DG em exercício/STJ e Adriana Novais Teixeira SAF em exercício/STJ e, Balbino Joaquim de Araújo Junior- Contratada.

Processo STJ 8757/09. Contrato STJ n. 110/09. CONTRATADA: Auto Posto Quinta Avenida Ltda. OBJETO: Fornecimento de gasolina comum, destinada ao abastecimento dos veículos oficiais à disposição da Representação do STJ na cidade de São Paulo (SP), mediante o regime de execução direta. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 28/12/09 a 27/12/10. FUNDAMENTO: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto n. 5.450/05. VALOR DO CONTRATO: R\$ 24.470,40. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0568.4236.0001. NE: 2009NE003120 no VALOR de R\$ 203,92. E.D. 3.3.90.30, Estimativo em 22/12/09. SIGNATÁRIOS: Antonio Carlos Elteto de Oliveira - Diretor-Geral/STJ, Substituto e Adriana Novais Teixeira - SAF/STJ, Substituta, e Joaquim Neves Moreira Leite - Contratada.

Processo STJ 7679/09. Contrato STJ n. 116/09. CONTRATADA: Engefood -Equipamentos, Engenharia e Representações Ltda. OBJETO: Aquisição de forno combinado, a gás. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 29/12/09 a 28/3/11. FUNDAMENTO: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto n. 5.450/05. VALOR DO CONTRATO: R\$ 34.464,33. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0568.4236.0001. NE: 2009NE003135 no VALOR de R\$ 34.464,33 E.D. 4.4.90.52, Ordinário em 22/12/09. SIGNATÁRIOS: Antonio Carlos Elteto de Oliveira - Diretor-Geral/STJ, Substituto e Adriana Novais Teixeira - SAF/STJ, Substituta, e José Carlos Dias Reis - Contratada.

Processo STJ 11361/09. Contrato STJ n. 112/09. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção corretiva para os veículos das marcas Fiat e Mercedes Benz, de propriedade do STJ, bem como serviços de funilaria, pintura e substituição de peças genuínas, com controle de qualidade e aplicação das tabelas de peças das montadoras. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 29/12/09 a 28/12/10. FUNDAMENTO: Leis 10.520/02 e n. 8.666/93 e Decreto 5.450/05. VALOR DO CONTRATO: R\$ 147.847,48. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0568.4236.0001. NE: 2009NE003122 no VALOR de R\$ 1.287,74, E.D. 3390.30 e NE 2009NE003129 no VALOR de R\$ 355,00, E.D: 3390,39, Estimativas em 22/12/2009. SIGNATÁRIOS: Antonio Carlos Elteto de Oliveira - DG em exercício/STJ e- Adriana Novais Teixeira SAF em exercício/STJ e, Luiz Carlos Machado Barros- Contratada.

Processo STJ 8018/09. Contrato STJ n. 106/09. CONTRATADA: Legítimo Indústria e Comércio de Alimentos Ltda.-ME. OBJETO: Fornecimento de papel toalha, incluindo a cessão de papeleiras em regime de comodato. VIGÊNCIA: 25/1/10 a 24/1/11. DATA DE ASSINATURA: 29/12/2009. FUNDAMENTO: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto n. 5.450/05. VALOR DO CONTRATO: R\$ 180.960,00. SIGNATÁRIOS: Antonio Carlos Elteto de Oliveira - Diretor-Geral/STJ, Substituto e Adriana Novais Teixeira - SAF/STJ, Substituta, e Arnaldo de Paula Lima - Contratada.

Processo STJ 7605/09. Contrato STJ n. 115/09. CONTRATADA: Petrobrás Distribuidora S/A. OBJETO: Prestação de serviços de administração, de gerenciamento informatizado e de abastecimento de combustíveis em rede de postos credenciados no Distrito Federal e cessão de softwares e equipamentos necessários à execução em regime de comodato. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 29/12/09 a 28/12/10. FUNDAMENTO: Leis 10.520/02 e n. 8.666/93 e Decreto 5.450/05. VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.055.207,54. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0568.4236.0001. NE: 2009NE003158 no VALOR de R\$ 5.747,32, E.D. 3390.30.01 e NE 2009NE003159 no VALOR de R\$ 114,94, E.D: 3390.39.03, Estimativas em 23/12/2009. SIGNATÁRIOS: Antonio Carlos Elteto de Oliveira - DG em exercício/STJ e- Adriana Novais Teixeira SAF em exercício/STJ e, Jackson Marciano Silva Motta- Contratada.

Processo STJ 9185/09. 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 85/09. CONTRATADA: Associação de Centro de Treinamento de Educação Física Especial - CETEFE. OBJETO: Alterações de cláusulas contratuais.. FUNDAMENTO: Art. 65, II, da lei 8.666/93. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 16/12/09. SIGNATÁRIOS: Athayde Fontoura Filho - Diretor-Geral/STJ e Antonio Carlos Elteto de Oliveira - SAF/STJ e, Ulisses de Araújo- Contratada.

Processo STJ 7802/2006. 4º T.A. ao Termo de Cessão de Uso n. 3/06. CONTRATADA: Access Clube de Benefícios Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência.VIGÊNCIA: 12/12/09 A 11/12/2010 FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei n. 8.666/93. DT DE ASSINATURA: 11/12/09. SIGNATÁRIOS: Antonio Carlos Elteto de Oliveira - Diretor-Geral/STJ, Substituto e Adriana Novais Teixeira - SAF/STJ, Substituta, e João Alceu Amoroso Lima e Wilson Olivieri- Contratada.

**EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Processo STJ 9434/09. Ata de Registro de Preços n. 40/09. OBJETO: Registrar preços de aquisição de brocas para furadeira elétrica. FORNECEDOR: Sicolli Indústria e comércio de Máquinas Ltda. Item 1: R\$ 21,08; Item 2: R\$ 19,86. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 28/12/09 a 27/12/10. FUNDAMENTO: Leis n.º 8.666/93, 10.520/02 e Decretos 3.931/01 e 5.450/05. SIGNATÁRIOS: Antonio Carlos Elteto de Oliveira - Diretor-Geral/STJ, Substituto e Adriana Novais Teixeira - SAF/STJ, Substituta, e Jonas Escorse - Fornecedor.

Processo STJ 7814/09. Ata de Registro de Preços n. 39/09. OBJETO: Registrar preços de aquisição de tinta acrílica fosca. FORNECEDOR: Mundo das Pinturas Ltda. Item 1: R\$ 184,00. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 28/12/09 a 27/12/10. FUNDAMENTO: Leis n.º 8.666/93, 10.520/02 e Decretos 3.931/01 e 5.450/05. SIGNATÁRIOS: Antonio Carlos Elteto de Oliveira - Diretor-Geral/STJ, Substituto e Adriana Novais Teixeira - SAF/STJ, Substituta, e Lindolfo Zacarias Rodrigues da Cunha - Fornecedor.

Processo STJ 6826/09. Ata de Registro de Preços n. 38/09. OBJETO: Registrar preços de aquisição de água sanitária. FORNECEDOR: Legítimo Indústria e Comércio de Alimentos Ltda. Item 1: R\$ 0,64. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 28/12/09 a 27/12/10. FUNDAMENTO: Leis n.º 8.666/93, 10.520/02 e Decretos 3.931/01 e 5.450/05. SIGNATÁRIOS: Antonio Carlos Elteto de Oliveira - Diretor-Geral/STJ, Substituto e Adriana Novais Teixeira - SAF/STJ, Substituta, e Arnaldo de Paula Lima - Fornecedor.

Processo STJ 9107/09. Ata de Registro de Preços n. 41/09. OBJETO: Registrar preços de aquisição de solução de controle de acesso à rede - Network Access Control FORNECEDOR: Mtel Tecnologia Ltda. Subitem 1.1: R\$ 1.149.885,34; Subitem 1.2: R\$ 58.993,22; Subitem 1.3 R\$ 20.362,32; Subitem 1.4 R\$ 27.149,72. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 29/12/09 a 28/12/10. FUNDAMENTO: Leis n.º 8.666/93, 10.520/02 e Decretos 3.931/01 e 5.450/05. SIGNATÁRIOS: Antonio Carlos Elteto de Oliveira - Diretor-Geral/STJ, Substituto e Adriana Novais Teixeira - SAF/STJ, Substituta, e José Carlos Sheidt e Cláudio Righetto - Fornecedor.

**CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL  
SECRETARIA-GERAL  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****RESULTADO DE JULGAMENTO  
PREGÃO Nº 26/2009-SRP**

A Pregoeira do Conselho da Justiça Federal torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento do Pregão em referência, relativo ao Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos e software de videoconferência multiponto. Sagrou-se vencedora do certame a empresa: SEAL TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Maiores informações pelos telefones (61) 3319-6537 ou pelo fax 3319-6622, no horário das 09:00 às 19:00 horas.

Brasília-DF, 29 de dezembro de 2009.  
NOMÁRIA CARVALHO DE ALENCAR

**TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO****AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2010**

Objeto: Fornecimento de hortifrutigranjeiros no decorrer do exercício de 2010 Total de Itens Licitados: 00036 . Edital: 30/12/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASÍLIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 30/12/2009 às 08h00 no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br) . Abertura das Propostas: 12/01/2010 às 14h30 site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br) . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br), ou na CLCON/TST ao custo de R\$ 0,15 p/página. Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço [cpl@tst.jus.br](mailto:cpl@tst.jus.br).

**LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA**  
Pregoeiro

(SIDECA - 29/12/2009) 080001-00001-2009NE0000042

**RESULTADOS DE JULGAMENTOS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2009**

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 128/2009, cujo objeto, registro de preços para futuras confecções de convites e envelopes, foi adjudicado à CONTINENTAL EDITORA E GRAFICA LTDA, no valor total de R\$ 85.500,00.

(SIDECA - 29/12/2009) 080001-00001-2009NE0000042

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2009**

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 132/2009, cujo objeto, prestação de serviços de chaveiro no decorrer do exercício de 2010, foi adjudicado à EDSON DOMINGOS DE REZENDE MÊ, no valor total de R\$ 31.775,00.

(SIDECA - 29/12/2009) 080001-00001-2009NE0000042

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2009**

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 141/2009, cujo objeto, registro de preços para futuras aquisições de licenças de uso e serviços de suporte técnico e atualização de versão da ferramenta de consulta e análise Business Objects XI, módulos Business Objects BOE Professional e Business Objects Web Intelligence para o Tribunal Superior do Trabalho, foi adjudicado à FIVE ACTS COMÉRCIO, ASSESSORIA, CONSULTORIA E TREINAMENTO, pelo valor total de R\$ 6.549.100,00.

(SIDECA - 29/12/2009) 080001-00001-2009NE0000042

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2009**

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 142/2009, cujo objeto, registro de preços para futuras aquisições de solução de comunicação de dados de alta velocidade "DIRECTOR", foi adjudicado à SOLUTI COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA EPP, no valor total de R\$ 4.354.171,86.

(SIDECA - 29/12/2009) 080001-00001-2009NE0000042

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2009**

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 143/2009, cujo objeto, registro de preços para futuras aquisições de licenças de software aplicativo com garantia de atualização, foi adjudicado da seguinte forma: item 1 e 2 à MI COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA ME, no valor total de R\$ 244.500,00; itens 3, 4 e 5 à ABRA NFORMATICA LTDA EPP, no valor total de R\$ 16.422,50; e item 6 à MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, no valor total de R\$ 90.000,00.

(SIDECA - 29/12/2009) 080001-00001-2009NE000042

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2009**

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 151/2009, cujo objeto, aquisição de software de Gerenciamento de Redes para os ativos de rede da marca Cisco, foi adjudicado à MINASCOM COMERCIAL LTDA, no valor total de R\$ 70.000,00.

**JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES**  
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDECA - 29/12/2009) 080001-00001-2009NE000042

**SECRETARIA****EXTRATOS DE CONTRATOS**

Processo TST n.º 503.283/2008-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Alsar Tecnologia em Redes Ltda. OBJETO: solução em *hardware* especializado, Appliance, para controle, monitoramento e filtragem de conteúdo no uso da internet para uso corporativo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-014/2009-B. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R\$ 760.000,00. VIGÊNCIA: 36 meses contados da data da sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2009NE001771, de 17/12/2009. ASSINATURA: 29/12/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Ronei Souza de Machado, Diretor Comercial.

Processo TST n.º 503.363/2009-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Tecnisys Informática e Assessoria Empresarial Ltda. OBJETO: aquisição de sistemas operacionais *Linux*, em suas diversas versões, e de sistema específico de gerência desses sistemas. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-109/2009-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R\$ 336.000,00. VIGÊNCIA: a partir da data da sua assinatura até noventa dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2009NE001765, de 16/12/2009. ASSINATURA: 29/12/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Giovanni Coelho da Silva, Diretor de Gestão.

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, inc. I, do Decreto nº 3.931/2001, torna público o preço registrado para futura aquisição de solução de controle de acesso à rede (NAC) para estações de trabalho e computadores portáteis, com garantia de 12 meses, conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico nº 120/2009. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico <http://www.tst.jus.br>.

Objeto Registrado	Quant.	Preço Un. Registrado
Solução de controle de acesso à rede (NAC) para estações de trabalho e computadores portáteis, com garantia de 12 meses	3.000 licenças	R\$ 48,52
TRUE ACCESS CONSULTING S/A.		

Brasília-DF, 29 de dezembro de 2009.

**JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES**  
Coordenadora de Licitações e Contratos

**SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR**  
**AUDITORIA DA 7ª CIRCUNSCRIÇÃO**  
**DA JUSTIÇA MILITAR**

**RESULTADO DE JULGAMENTO**  
**TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2009**

A Comissão Permanente de Licitação da Auditoria da 7ª torna público, para conhecimento de interessados, que a empresa JCA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, CNPJ: 07.470.1780001-45, com valor total de R\$ 427.680,00 (quatrocentos e vinte e sete mil, seiscentos e oitenta reais), foi julgada vencedora do processo em referência, cujo objeto consiste na elaboração dos Projetos Básico e Executivo (desenvolvimento e detalhamento do projeto arquitetônico e elaboração dos projetos complementares) para a execução da Construção do Imóvel (prédio) que será a nova sede da Auditoria da 7ª CJM.

Recife-PE, em 29 de dezembro de 2009.  
**ESPEDITO PEREIRA JUNIOR**  
Presidente da Comissão

**TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL**  
**2ª REGIÃO****RESULTADO DE JULGAMENTO**  
**PREGÃO Nº 165/2009**

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em epígrafe à empresa CONSTRUCERTA CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impermeabilização das caixas d'água, impermeabilização da empena na divisa entre o prédio anexo II e o prédio sede, impermeabilização da calha sobre a passarela do plenário, substituição de inserts metálicos nas caixas a serem impermeabilizadas, criação do sistema de drenagem, ventilação e ladrão nas caixas d'água, substituição do barrilete, substituição da tubulação de recalque.

JOSÉ RAFAEL BUSS

(SIDECA - 29/12/2009)

**5ª REGIÃO**  
**DIRETORIA-GERAL**  
**SECRETARIA ADMINISTRATIVA****EXTRATO DE CONTRATO**

ESPÉCIE: Contrato nº 49/2009. CONTRATANTE: Tribunal Regional Federal da 5ª Região. CONTRATADA: Neilson Mendes de Barros - ME (Glasferro). OBJETO: Executar reparos em esquadrias de alumínio, fornecimento e instalação de espelhos e/ou reposição de portas de vidro. FUNDAMENTO LEGAL: Processo Administrativo nº 2008.00.00.001590-0, Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Empenho nº 2009NE01214, datada de 02/12/2009, na modalidade global, no valor de R\$ 19.110,00 (dezenove mil, cento e dez reais) PT nº 000868 e ED nº 339039. VALOR DO CONTRATO: R\$ 19.110,00 (dezenove mil, cento e dez reais). DATA DE ASSINATURA: 22/12/2009. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir de sua assinatura. ASSINAM: Vladislave Ferreira Leite, Diretor Administrativo do TRF-5ª Região e Simony Cristina brainer Gomes, Procuradora-Neilson Mendes de Barros -ME.

**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL**  
**DE ALAGOAS****EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

Processo nº 4780/09; Objeto: Contratação direta da empresa Telemar Norte Leste SA, CNPJ nº 33.000.118/0001-79, para fornecimento de serviços de telefonia fixa local, relativos às linhas analógicas instaladas no interior do Estado e na Capital; Valor total estimado: R\$ 85.700,16; Fundamentação Legal: art. 25, caput da Lei nº 8.666/93. Reconhecida pelo Diretor-Geral do TRE/AL e Ratificada pelo Desembargador Estácio Luiz Gama de Lima, Presidente do TRE/AL, em 24/12/2009.

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO****EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS**

ESPÉCIE: ATA TRE/AL nº 10/09; Proc. 4494/09; PE nº 62/09; Fund. Legal: Lei 10.520/02, Decs. 5.450/05 e 3.931/01; Gerenciador da Ata: TRE/AL (Fone: 82 2122-7764). Vigência: 12 meses. Assinatura: 09/12/09; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo - processamento de dados. Relação contendo: fornecedor, item, referência catmat, unidade, quantidade, valor unitário e valor total, respectivamente.(consultar itens no PE nº 62/09, no site: [www.tre-al.gov.br](http://www.tre-al.gov.br) - contas públicas - licitações). 10-A) empresa NOVAERA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 07.969.167/0001-04 - Item 1: Catmat 299771, unid., 1000, R\$ 0,55. Valor total: R\$ 550,00; Item 2: Catmat 298875, unid., 500, R\$ 0,97. Valor total: R\$ 485,00; Item 3: Catmat 2887741, unid., 1000, R\$ 1,37. Valor total: R\$ 1.370,00; Item 4: Catmat 291069, unid., 500, R\$ 2,69. Valor total: R\$ 1.345,00; Item 5: Catmat 245436, unid., 500, R\$ 4,99. Valor total: R\$ 2.495,00. 10-B) empresa SR MOREIRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 10.332.933/0001-30 - Item 6: Catmat 150518, unid., 20, R\$ 462,00,

Valor total: R\$ 9.240,00; Item 7: Catmat 150518, unid., 20, R\$ 458,50. Valor total: R\$ 9.170,00; Item 8: Catmat 150518, unid., 20, R\$ 443,50. Valor total: R\$ 8.870,00; Item 9: Catmat 150518, unid., 20, R\$ 459,85. Valor total: R\$ 9.197,00. 10-C) empresa WL PAPELARIA LTDA, CNPJ 04.912.400/0001-24 - Item 10: Catmat 229561, caixa, 500, R\$ 40,00, Valor total: R\$ 20.000,00. 10-D) empresa MICROSENS LTDA, CNPJ 78.126.950/0003-16 - Item 11: Catmat 150518, unid., 50, R\$ 262,00, Valor total: R\$ 13.100,00.

ESPÉCIE: ATA TRE/AL nº 11/09; Proc. 3704/09; PE nº 60/09; Fund. Legal: Lei 10.520/02, Decs. 5.450/05 e 3.931/01; Gerenciador da Ata: TRE/AL (Fone: 82 2122-7764). Vigência: 12 meses. Assinatura: 09/12/09; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material elétrico. Relação contendo: fornecedor, item, unidade, quantidade, valor unitário e valor total, respectivamente.(consultar itens no PE nº 60/09, no site: [www.tre-al.gov.br](http://www.tre-al.gov.br) - contas públicas - licitações). 11-A) empresa ELETRO CENTRO LTDA, CNPJ 05.921.339/0001-08 - Item 1: unid., 25, R\$ 30,89. Valor total: R\$ 772,25; Item 2: unid., 75, R\$ 51,83. Valor total: R\$ 3.887,25; Item 3: unid., 25, R\$ 109,56. Valor total: R\$ 2.739,00; Item 4: unid., 25, R\$ 53,28. Valor total: R\$ 1.332,00; Item 5: unid., 25, R\$ 119,95. Valor total: R\$ 2.998,75.

11-B) empresa SER SERVIÇOS EM ELETRICIDADE E REDE LTDA, CNPJ 03.095.422/0001-86 - Item 6: unid., 200, R\$ 6,17. Valor total: R\$ 1.234,00; Item 7: unid., 200, R\$ 3,89. Valor total: R\$ 778,00; Item 8: unid., 150, R\$ 5,99. Valor total: R\$ 898,50; Item 9: unid., 150, R\$ 3,87. Valor total: R\$ 580,50; Item 10: unid., 200, R\$ 5,97. Valor total: R\$ 1.194,00; Item 11: unid., 200, R\$ 12,50. Valor total: R\$ 2.500,00; Item 12 unid., 150, R\$ 6,99. Valor total: R\$ 1.048,50; Item 13: unid., 150, R\$ 8,50. Valor total: R\$ 1.275,00; Item 14: unid., 500, R\$ 3,21. Valor total: R\$ 1.605,00; Item 15: unid., 500, R\$ 2,87. Valor total: R\$ 1.435,00; Item 16: unid., 1000, R\$ 0,76. Valor total: R\$ 760,00; Item 17: par, 1000, R\$ 0,26. Valor total: R\$ 260,00; Item 18: unid., 500, R\$ 8,22. Valor total: R\$ 4.110,00; Item 19: unid., 300, R\$ 1,25. Valor total: R\$ 375,00; Item 20: unid., 50, R\$ 0,48. Valor total: R\$ 24,00; Item 21: unid., 50, R\$ 0,45. Valor total: R\$ 22,50; Item 22: unid., 30, R\$ 0,96. Valor total: R\$ 28,80; Item 23: unid., 30, R\$ 0,97. Valor total: R\$ 29,10.

11-C) empresa FLASH COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ 10.752.963/0001-03 - Item 41: unid., 50, R\$ 23,99. Valor total: R\$ 1.199,50; Item 42: unid., 50, R\$ 25,59. Valor total: R\$ 1.279,50; Item 43: unid., 50, R\$ 37,99. Valor total: R\$ 1.899,50; Item 44: unid., 50, R\$ 36,99. Valor total: R\$ 1.849,50; Item 45: unid., 80, R\$ 5,28. Valor total: R\$ 422,40; Item 46: unid., 50, R\$ 4,99. Valor total: R\$ 249,50; Item 47 unid., 50, R\$ 5,89. Valor total: R\$ 294,50; Item 48: unid., 80, R\$ 3,49. Valor total: R\$ 279,20; Item 49: unid., 50, R\$ 8,29. Valor total: R\$ 414,50; Item 50: unid., 50, R\$ 8,76. Valor total: R\$ 438,00; Item 51: unid., 50, R\$ 12,99. Valor total: R\$ 649,50; Item 52: unid., 20, R\$ 17,99. Valor total: R\$ 359,80.

**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL**  
**DO AMAZONAS**  
**DIRETORIA-GERAL****EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS**

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 011/2009. Processo nº 209/2009-SAO. Contratada: Campos Comércio de Produtos Eletrônicos Ltda, CNPJ 10.229.296/0001-70. Objeto: Kit fotocondutor para impressora laser E230: 60 unidades. Valor unitário R\$ 173,00. Valor total estimado R\$10.380,00; Toner para impressora laser ML-2851ND: 180 unidades. Valor unitário R\$ 254,00. Valor total estimado R\$45.720,00; Toner para impressora laser ML-3471: 120 unidades. Valor unitário R\$ 480,00. Valor total estimado R\$57.600,00. Validade do Registro: de 30/12/2009 a 29/12/2010.

**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ**  
**DIRETORIA-GERAL****EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 2/2009 celebrado com a empresa POSTO ESPLANADA LTDA. Objeto: acrescer 25% (vinte e cinco por cento) sobre o fornecimento de combustível óleo diesel, totalizando 2.500 litros, no valor de R\$4.905,75 (quatro mil, novecentos e cinco reais e setenta e cinco centavos). Fundamento: art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93 e na autorização constante às fls.8 do Processo 75.443/2009. Assinam pelo TRE/CE, Rodrigo Ribeiro Cavalcante, Diretor - Geral e, pela Contratada, Cândido Augusto Fernandes Neto. Data: 22/12/2009. Coordenadoria de Licitações e Contratos.

**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL**  
**DO DISTRITO FEDERAL****AVISOS DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2009**

Processo nº 20.592/09. Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção de carimbos. Data e horário de abertura: 15 de janeiro de 2010, às 14:00 horas, na sala 271, 2º andar, do edifício-sede do TRE-DF.

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2009**

Processo nº 25.080/09. Objeto: Recarga de extintores de incêndio. Data e horário de abertura: 21 de janeiro de 2010, às 14:00 horas, na sala 271, 2º andar, do edifício-sede do TRE-DF.